
 

 

   

 

  

 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

7:40あいさつ運動（市同協怡土支部） 

19:00星空観望会 

 9:00 瑞梅寺川クリ－ンアップ大作戦 

19:30プレーパーク実行委員会 

9:30 前原東中卒業式(卒業証書授与式) 

13:00ニュー大正琴コンサート 

19:30学校施設利用調整会議 

10:00校区社協理事会 

 終日 怡土公民館全館清掃 

8:30区長会(あいさつ運動) 

19:00避難所運営訓練企画会議 

9:30怡土小学校卒業式(卒業証書授与) 

13:30コミカレ「ビーズ手芸」 

9:00 コミカレ「糸島しっとう会」 

10:00校区監査 

18:00バス利用促進協議会 

20:00自主運行バス検討委員会 

9:00里づくりカイ資源回収 

 

糸島市立怡土公民館 
糸島市井原９１６ 

TEL/FAX：３２２－７８１５ 

Eメール：ito.k@city.itoshima.lg.jp 

休館日 毎週月曜日・年末・年始 

平成３1年 3月１日発行 いとまる 

いとひめ 

怡土だよりは怡土公民館のホームページでご覧になれます。また皆様のご意見ご希望もお待ちしております 

♦今年最後のいと楽し♪の講座です。ペンダントトッ

プに天然石を使用したビ－ズのネックレスを作り

ます。素敵なアクセサリ－で春をむかえませんか？ 

日時：３月２０日（水）13:30～16:00 

場所：怡土公民館 第３会議室 

材料費:1,500円 持参品：タオル1枚 

定員：20名   締切り：3月15日（金） 

♦３月の糸島しっとう会は志摩の新町遺跡展示館

と、志摩歴史資料館の糸島のひなまつりを見学し

ます。今年最後の企画です。皆様の参加お待ちし

ています。 

日時：3月21日（木）9:00～15:00（予定） 

集合：怡土公民館 8：30 

内容：新町遺跡展示館～昼食～志摩歴史資料館 

  ※移動は乗用車を利用（乗り合わせ可） 

   昼食はグロ－ウェルカフェを予定 

参加費：1,500円程度 

※入館料、昼食代を含む 

締切り：3月15日（金） 

 

講座の申込み：怡土公民館 

    ☎322-7815 

 

今月の資源回収は３月28日(木)です。 
高齢などで持って来られない方は公民館に連絡して

ください。取りに伺います。 電話３２２－７８１５ 

回収物：新聞・雑誌、ダンボール〈十字ヒモかけ〉 

アルミ缶、酒ビン、ビールビン、古布  

回収できないもの：ふとん、スチール缶、家電製品 

里づくりカイはボランティア仲間を募集して 

います。 

3月 7日（木）10:00～ 春を見つけに行こう 

3月14日（木）10:00～ 閉級式 

          （ピザを作ってお別れ会） 

♪４月から新しくお友達を募集します。子育て仲間と

おしゃべりして楽しい時間をすごしましょう。 

どなたでも自由に参加できますよ。 

怡土公民館和室へお気軽にお越しください。 

０才～４才のお子様と保護者 
の楽しい子育て広場です。 
申し込みはいりません。 

1日(金) 

2日(土) 

3日(日) 

6日(水) 

8日(金) 

8日(金) 

8日(金) 

9日(土) 

10日(日) 

13日(水) 

13日(水) 

15日(金) 

20日(水) 

21日(木) 

22日(金) 

26日(火) 

26日(火) 

28日(木) 

 3月10日（日）は、公民館全館清掃の為、 

終日公民館が使用できませんのでお知らせしま

す。大変ご迷惑をおかけしますが、 

何卒よろしくお願いします。 

みんなの図書館 

 
せんだん文庫はいつでも開いています 

9:00～16:00事務所にお声をおかけ下さい。毎週

土曜午後はスタッフがいます。来てみませんか！ 



 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 

 

 

 

                             平成31年度 

    怡土公民館サークル伝言板    サークル生募集！ 
 

 

 

 

4月より怡土公民館サークルに新しく『怡土男 

性健康料理教室』のサークルができます。 

料理の基礎を学び、料理通しての仲間作り、人 

生が楽しくなるようなイキイキとした活動を目 

指します。皆さんの参加をお待ちしています！！ 

日時：毎月カレンダ－の第３段水曜日 

    9:30～12:30 

会費：1,000円 

 

 

 

 

怡土公民館のサークルです。平成31年度のサ 

—クル生を募集します。 

「吟は心の泉なり」すがすがしい気持ちになり 

ます。一緒に活動しませんか。 

日時：毎週火曜日  19:30～21:30 

会費：2,500円 

指導者：内田 武利さん 

 
2月 9日（土）怡土公民館で、古藤俊二さ

んを講師に「春夏野菜栽培の土づくり」が開

催され、野菜作りのコツを学びました。二十

四節季と野菜作りの関係や、苗の選び方、土

壌づくりの大切さなど、盛りだくさんの内容

で、参加者も大変勉強になったようでした。 

２月16日（土）怡土小6年生 

を送る会が開催されました。 

6年間の思い出を振り返りながら 

在校生とたくさんの保護者 

の方も参加して卒業を祝 

いました。 

【申し込みやお問い合わせ】 

怡土公民館☎３２２－７８１5 

「怡土の里俳句会」 

父と子の勤行
ごんぎょう

もるる雪の寺   洋子 

東雲
しののめ

や里一変の雪明り     幸雄 

  毎週第2・４水曜日 １３時半～１６時 

  サークル生募集中です。一緒にしませんか。 

 
 
公民館講座のパソコン講座（初心者向け） 

が新年度よりパソコンサ－クルとして活動

します。参加希望者は定員に限りがあります

のでお早めに公民館まで申込み下さい。 

日時：第1・3火曜日 10:00～12:00 

    第１回目 ４月２日（火）  

指導者：三苫 京子さん 

募集人員：若干名 

 ※但しパソコンを持参できる人 

申込み締切り：3月20日（水） 

会費：1,500円 
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